
 

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 
 

PAULO SÉRGIO TOLEDO COSTA – Presidente da Câmara 
 

Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim/ES 
Rua Adiles André – s/nº – Bairro Serramar 

Itapemirim – ES – 29330-000 

 
DIÁRIO  OFICIAL 

ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 

Município de Itapemirim – Estado do Espírito Santo 
Email: camaramunicipaldeitapemirim@hotmail.com 

 

Itapemirim, segunda-feira, 27 de julho de 2015 

Criado pela Lei Municipal nº 2.709/2013 – Distribuição Gratuita 

 

 

                                                                                

 

  

 

Portaria nº 274, de 27 de julho de 2015 

O PRESIDENTE DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE ITAPEMIRIM - Estado do 

Espirito Santo, no uso de suas atribuições 

legais, em especial a Lei nº 2.442, de 12 de 

julho de 2011, e considerando o resultado 

do Concurso Público homologado em 

05/06/2012. 

 
RESOLVE 

 
Art. 1º.  Nomear por força de Mandado 

Judicial, LUDMILA MATEUS PEREIRA 

GOMES para o cargo de Auxiliar 

Administrativo, Classe A Nível III, Padrão A, 

de provimento efetivo do quadro 

Permanente da Câmara Municipal com os 

vencimentos que faz jus. 

§1º.   O servidor deverá apresentar 

no prazo de dez dias os documentos 

indispensáveis ao ato de posse. 

§2º.   O servidor tem o prazo de 

trinta dias contados da publicação do 

presente ato de nomeação para tomar 

posse junto à Câmara Municipal de 

Itapemirim, sob pena de ser tornado sem 

efeito o ato de provimento em 

conformidade com o art. 20 do Estatuto dos 

Servidores Públicos do Município de 

Itapemirim-ES. 

§3º. O servidor empossado tem o prazo de 

15 dias contados da data da posse para 

entrar no exercício do cargo em 

conformidade com o art. 27 do Estatuto dos 

Servidores Públicos do Município de 

Itapemirim-ES. 

Art. 2º.  Esta Portaria entra vigor na 

data de sua publicação. 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

 
 

PAULO SÉRGIO TOLEDO COSTA 

Presidente da CMI 
 

 
 
A Câmara Municipal de Itapemirim-ES, 

Estado do Espírito Santo, torna público para 

conhecimento dos interessados, que fará 

realizar no dia 05 de agosto de 2015, às 

10h00min, em sua sede à Rua Adiles André 

s/n, Serra Mar, Itapemirim – ES, licitação 

na modalidade Pregão Presencial, cujo 

objetivo é Contratação de empresa 

especializada na prestação de serviços de 

tecnologia da informação para prover 

operação e manutenção de link de acesso à 

internet. Maiores informações serão 

fornecidas pela Comissão de Licitação no 

horário de 08h00min às 17h00min de 

segunda a sexta-feira, e no telefone (28) 

3529- 5108.  

David Ramos de Souza 

Pregoeiro Oficial da CMI 

 

 
 

 
 
 

 

 
 

 
 
 
 

 

PORTARIAS 

 

PREGÃO PRESENCIAL N. 008/2015 

 


